


GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR:525 -INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

PÓLIZA CONTABLE

Concepto

CPSP-02/NOVI/2023

DATOSDE LA POLIZA

FECHA ELABORÓ POLIZA MC TMC

07/12/2023 MASTERSCG D-0203 D C

Ejercicio BDO CVE FINANC

2023* 629168* AEAAA0423*

CUENTA DESCRIPCIÓN DEBE HABER AFECTACION DOCUMENTO TDF

8.2.5.0.0 PRESUPUESTODE EGRESOSDEVENGADO

8.2.5.0.0.411.AEAAA0423
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
-9,450.00 1967

CPSP-02/N

OVI/2023
GRAL

8.2.5.0.0.411.AEAAA0423
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
-9,450.00 1995

CPSP-02/N

OVI/2023
GRAL

8.2.4.0.0 PRESUPUESTODE EGRESOS COMPROMETIDO

8.2.4.0.0.411.AEAAA0423
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
-9,450.00 1967

CPSP-02/N

OVI/2023
GRAL

8.2.4.0.0.411.AEAAA0423
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
-9,450.00 1995

CPSP-02/N

OVI/2023
GRAL

SUMAS IGUALES $-18,900.00 $-18,900.00
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR:525 -INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

PÓLIZA CONTABLE

Concepto

CPSP-02/NOVI/2023

DATOSDE LA POLIZA

FECHA ELABORÓ POLIZA MC TMC

07/12/2023 MASTERSCG D-084 D A

Ejercicio BDO CVE FINANC

2023* 629168* AEAAA0423*

CUENTA DESCRIPCIÓN DEBE HABER AFECTACION DOCUMENTO TDF

5.2.1.1.0 ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

5.2.1.1.0.411.AEAAA0423
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
9,450.00 1967

CPSP-02/N

OVI/2023
GRAL

5.2.1.1.0.411.AEAAA0423
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
9,450.00 1995

CPSP-02/N

OVI/2023
GRAL

5.2.1.1.0.411.AEAAA0423
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
9,450.00 2036

CPSP-02/N

OVI/2023
GRAL

2.1.1.5.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS YASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

2.1.1.5.1.411.CL50 ROSA GUTIERREZ PABLO 9,450.00 1967
CPSP-02/N

OVI/2023
GRAL

2.1.1.5.1.411.CL50 ROSA GUTIERREZ PABLO 9,450.00 1995
CPSP-02/N

OVI/2023
GRAL

2.1.1.5.1.411.CL50 ROSA GUTIERREZ PABLO 9,450.00 2036
CPSP-02/N

OVI/2023
GRAL

SUMAS IGUALES $28,350.00 $28,350.00
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.5.0.0 A LA 8.2.5.0.0 DELMESDEDICIEMBREDEL 2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

001 8.2.5.0.0.411.AALAA0123 ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO 0.00

Subtotal 0.00 0.00

001 8.2.5.0.0.411.AEAAA0422 ASIGNACIÓNORDINARIA DE OPERACIÓN 0.00

D-0828 001 07-DIC GRAL
CPSP-58/AGO
S/2023

CPSP-58/AGOS/2023 AEAAA0422 467419 -9,450.00 -9,450.00 R N

D-0828 001 07-DIC GRAL
CPSP-57/AGOS
/2023

CPSP-57/AGOS/2023 AEAAA0422 467418 -9,450.00 -18,900.00 R N

D-0828 001 07-DIC GRAL
CPSP-56/AGO
S/2023

CPSP-56/AGOS/2023 AEAAA0422 467417 -9,450.00 -28,350.00 R N

D-0828 001 07-DIC GRAL
CPSP-50/AGO
S/2023

CPSP-50/AGOS/2023 AEAAA0422 467425 -9,450.00 -18,900.00 R N

D-0828 001 07-DIC GRAL
CPSP-58/AGO
S/2023

CPSP-58/AGOS/2023 AEAAA0422 467419 -9,450.00 -9,450.00 R N

D-0828 001 07-DIC GRAL
CPSP-57/AGOS
/2023

CPSP-57/AGOS/2023 AEAAA0422 467418 -9,450.00 0.00 R N

D-0828 001 07-DIC GRAL
CPSP-56/AGO
S/2023

CPSP-56/AGOS/2023 AEAAA0422 467417 -9,450.00 9,450.00 R N

D-0828 001 07-DIC GRAL
CPSP-50/AGO
S/2023

CPSP-50/AGOS/2023 AEAAA0422 467425 -9,450.00 0.00 R N

D-01617 001 11-DIC GRAL
CPSP-58/AGO
S/2023

CPSP-58/AGOS/2023 AEAAA0422 643475 9,450.00 -9,450.00 E N

D-01617 001 11-DIC GRAL
CPSP-57/AGOS
/2023

CPSP-57/AGOS/2023 AEAAA0422 643474 9,450.00 -18,900.00 E N

D-01617 001 11-DIC GRAL
CPSP-56/AGO
S/2023

CPSP-56/AGOS/2023 AEAAA0422 643473 9,450.00 -28,350.00 E N

D-01617 001 11-DIC GRAL
CPSP-50/AGO
S/2023

CPSP-50/AGOS/2023 AEAAA0422 643472 9,450.00 -37,800.00 E N

D-0159
9

001 11-DIC GRAL
CPSP-58/AGO
S/2023

CPSP-58/AGOS/2023 AEAAA0422 643475 9,450.00 -28,350.00 D N

D-0159
9

001 11-DIC GRAL
CPSP-58/AGO
S/2023

CPSP-58/AGOS/2023 AEAAA0422 643475 9,450.00 -18,900.00 D N

D-0159
7

001 11-DIC GRAL
CPSP-57/AGOS
/2023

CPSP-57/AGOS/2023 AEAAA0422 643474 9,450.00 -9,450.00 D N

D-0159
7

001 11-DIC GRAL
CPSP-57/AGOS
/2023

CPSP-57/AGOS/2023 AEAAA0422 643474 9,450.00 0.00 D N

D-0159
5

001 11-DIC GRAL
CPSP-56/AGO
S/2023

CPSP-56/AGOS/2023 AEAAA0422 643473 9,450.00 9,450.00 D N

D-0159
5

001 11-DIC GRAL
CPSP-56/AGO
S/2023

CPSP-56/AGOS/2023 AEAAA0422 643473 9,450.00 18,900.00 D N
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.5.0.0 A LA 8.2.5.0.0 DELMESDEDICIEMBREDEL 2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-0159
3

001 11-DIC GRAL
CPSP-50/AGO
S/2023

CPSP-50/AGOS/2023 AEAAA0422 643472 9,450.00 28,350.00 D N

D-0159
3

001 11-DIC GRAL
CPSP-50/AGO
S/2023

CPSP-50/AGOS/2023 AEAAA0422 643472 9,450.00 37,800.00 D N

D-0160
7

001 11-DIC GRAL
CPSP-58/AGO
S/2023

CPSP-58/AGOS/2023 AEAAA0422 643475 -9,450.00 28,350.00 D N

D-0160
5

001 11-DIC GRAL
CPSP-57/AGOS
/2023

CPSP-57/AGOS/2023 AEAAA0422 643474 -9,450.00 18,900.00 D N

D-0160
3

001 11-DIC GRAL
CPSP-56/AGO
S/2023

CPSP-56/AGOS/2023 AEAAA0422 643473 -9,450.00 9,450.00 D N

D-01601 001 11-DIC GRAL
CPSP-50/AGO
S/2023

CPSP-50/AGOS/2023 AEAAA0422 643472 -9,450.00 0.00 D N

Subtotal 0.00 0.00

001 8.2.5.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIÓNORDINARIA DE OPERACIÓN 0.00

D-02 001 01-DIC GRAL

F694827C-E41
2-4BB8-B5CE-
D9373D86395
9

PAGO DE PASAJEA AEREOS AEAAA0423 542293 1,165.00 1,165.00 D N

D-05 001 01-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
51/2023

ASISTIR A CAMPAÑAS DE REFORESTACION AEAAA0423 542296 2,800.00 3,965.00 D N

D-010 001 01-DIC GRAL
FEF14AF7-6EA
B-4C8C-9220-
15164C3195BE

ACTUALIZACION Y MNATENIMIENTO DEL
SISTEMA DE NOMINA Y GENERACION DE
TIMBRADO CUARTO TRIMESTRE

AEAAA0423 589204 21,000.00 24,965.00 D N

D-012 001 01-DIC GRAL

F9FD3CE0-EC
A2-44A4-9159
-49D32C4DB0
8B

SERVICIO MENSUAL DE ALMACENAMIENTO

CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE

20233

AEAAA0423 589226 22,620.00 47,585.00 D N

D-014 001 01-DIC GRAL

F694827C-E41
2-4BB8-B5CE-
D9373D86395
9

PAGO DE PASAJEA AEREOS AEAAA0423 542293 1,165.00 46,420.00 E N

D-015 001 01-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
51/2023

ASISTIR A CAMPAÑAS DE REFORESTACION AEAAA0423 542296 2,800.00 43,620.00 E N

D-016 001 01-DIC GRAL

0EC4ED87-88
27-4462-8F79
-736228756E1
0

TELEFONO CONVENCIONAL MES DE

NOVIEMBRE, OFICINAS CENTRALES
AEAAA0423 592744 31,150.70 74,770.70 D N

D-018 001 01-DIC GRAL

0EC4ED87-88
27-4462-8F79
-736228756E1
0

TELEFONO CONVENCIONAL MES DE

NOVIEMBRE, OFICINAS CENTRALES
AEAAA0423 592744 31,150.70 43,620.00 E N

D-019 001 01-DIC GRAL
FEF14AF7-6EA
B-4C8C-9220-
15164C3195BE

ACTUALIZACION Y MNATENIMIENTO DEL
SISTEMA DE NOMINA Y GENERACION DE
TIMBRADO CUARTO TRIMESTRE

AEAAA0423 589204 21,000.00 22,620.00 E N
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.5.0.0 A LA 8.2.5.0.0 DELMESDEDICIEMBREDEL 2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-020 001 01-DIC GRAL

F9FD3CE0-EC
A2-44A4-9159
-49D32C4DB0
8B

SERVICIO MENSUAL DE ALMACENAMIENTO

CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE

20233

AEAAA0423 589226 22,620.00 0.00 E N

D-0326 001 05-DIC GRAL

AD41BAD0-EF
79-4C2F-B1A5
-4BEB4AC337
8A

COMISION POR LA COMPRA DE MONEDEROS

ELECTRONICOS
AEAAA0423 630116 34.23 34.23 D N

D-0330 001 05-DIC GRAL

EAA3496B-5D
1C-4422-A6B6
-BBBB832666
58

COMISION POR LA COMPRA DE MONEDEROS

ELECTRONICOS
AEAAA0423 630125 65.64 99.87 D N

D-0332 001 05-DIC GRAL
E95F1F79-6BD
1-4BBE-8B10-1
B1CF89102B0

COMISION POR LA COMPRA DE MONEDEROS

ELECTRONICOS
AEAAA0423 630144 91.99 191.86 D N

D-0334 001 05-DIC GRAL

51C66A89-60F
2-444A-9938-
DAC21A79414
B

COMISION POR LA COMPRA DE MONEDEROS

ELECTRONICOS
AEAAA0423 630148 10.56 202.42 D N

D-0336 001 05-DIC GRAL

21B4F243-280
7-4160-B3CF-
075EBA39B8E
F

COMISION POR LA COMPRA DE MONEDEROS

ELECTRONICOS
AEAAA0423 630120 -820.06 -617.64 D N

D-0328 001 05-DIC GRAL

21B4F243-280
7-4160-B3CF-
075EBA39B8E
F

COMISION POR LA COMPRA DE MONEDEROS

ELECTRONICOS
AEAAA0423 630120 820.06 202.42 D N

D-0328 001 05-DIC GRAL

21B4F243-280
7-4160-B3CF-
075EBA39B8E
F

COMISION POR LA COMPRA DE MONEDEROS

ELECTRONICOS
AEAAA0423 630120 820.05 1,022.47 D N

D-0452 001 05-DIC GRAL

270F02C6-C71
8-4C90-BEBD-
60BF64A7A61
2

GASOLINA POR ASISTIR EN COMISION AEAAA0423 630268 503.01 1,525.48 D N

D-0454 001 05-DIC GRAL

12D7F117F-3B7
2-47AB-9586-
DC6C02BE4AB
8

GASOLINA POR ASISTIR EN COMISION AEAAA0423 630271 411.33 1,936.81 D N

D-0456 001 05-DIC GRAL

558C1588-63B
0-4EA7-8FCD-
F59EF84B68C
D

GASOLINA POR ASISTIR EN COMISION AEAAA0423 630279 410.08 2,346.89 D N

D-0458 001 05-DIC GRAL

4EAC33F6-37C
6-409D-B9A5-
79D05C5338F
2

GASOLINA POR ASISTIR EN COMISION AEAAA0423 630285 599.99 2,946.88 D N

D-0460 001 05-DIC GRAL

C397DAA7-58
D9-46B2-BC1B
-3D6353E874C
D

GASOLINA POR ASISTIR EN COMISION AEAAA0423 630303 700.01 3,646.89 D N
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.5.0.0 A LA 8.2.5.0.0 DELMESDEDICIEMBREDEL 2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-0462 001 05-DIC FACT

07629F36-950
2-4825-8140-
DB72262C7ED
5

GASOLINA POR ASISTIR EN COMISION AEAAA0423 630319 557.53 4,204.42 D N

D-0536 001 05-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
80/2023

CORDINAR OCTAVO ENCUENTRO ACADEMICO Y
CULTURAL INTERBACHILLERES 2024

AEAAA0423 630640 2,800.00 7,004.42 D N

D-0538 001 05-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
70/2023

CORDINAR OCTAVO ENCUENTRO ACADEMICO Y
CULTURAL INTERBACHILLERES 2024

AEAAA0423 630645 400.00 7,404.42 D N

D-0540 001 05-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
76/2023

CORDINAR OCTAVO ENCUENTRO ACADEMICO Y
CULTURAL INTERBACHILLERES 2024

AEAAA0423 630664 2,000.00 9,404.42 D N

D-0542 001 05-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
77/2023

CORDINAR OCTAVO ENCUENTRO ACADEMICO Y
CULTURAL INTERBACHILLERES 2024

AEAAA0423 630667 2,800.00 12,204.42 D N

D-0544 001 05-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
79/2023

CORDINAR OCTAVO ENCUENTRO ACADEMICO Y
CULTURAL INTERBACHILLERES 2024

AEAAA0423 630672 1,600.00 13,804.42 D N

D-0546 001 05-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
75/2023

CORDINAR OCTAVO ENCUENTRO ACADEMICO Y
CULTURAL INTERBACHILLERES 2024

AEAAA0423 630676 1,600.00 15,404.42 D N

D-0609 001 05-DIC GRAL

0EC4ED87-88
27-4462-8F79
-736228756E1
0

TELEFONO CONVENCIONAL MES DE

NOVIEMBRE, OFICINAS CENTRALES
AEAAA0423 592744 -31,150.70 46,555.12 E N

D-0610 001 05-DIC GRAL

0EC4ED87-88
27-4462-8F79
-736228756E1
0

TELEFONO CONVENCIONAL MES DE

NOVIEMBRE, OFICINAS CENTRALES
AEAAA0423 592744 -31,150.70 15,404.42 D N

D-0621 001 05-DIC GRAL

E677FE93-AE6
A-4E40-BE03-
5B622F779FC
A

VIAJE REDONDO DE OAXACA A PUTLA AEAAA0423 631950 540.00 15,944.42 D N

D-0623 001 05-DIC GRAL

0A42C6AB-F8
9B-45DA-808
C-21479FA0F8
AD

PASAJE NOCHIXTLAN OAXACA OAXACA

NOCHIXTLAN
AEAAA0423 631625 140.00 16,084.42 D N

D-0625 001 05-DIC GRAL
16586BDE-281
C-482A-9D52-
536FE1E79974

PASAJE POR ASISTIR ENCOMISION A PLANTEL AEAAA0423 630911 140.00 16,224.42 D N

D-0627 001 05-DIC GRAL
038B9E1E-D22
A-5C8F-813A-
B3BB421D191F

SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO AEAAA0423 631963 103.00 16,327.42 D N

D-0629 001 05-DIC GRAL

383CD5AA-98
D3-516D-8C06
-2CDC66EE4A
7A

SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO AEAAA0423 631973 103.00 16,430.42 D N

D-0632 001 05-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03

57/2023

SUPERVISAR QUE EL PLANTEL CUMPLA CON LA
NORMATIVIDAD VIGENTE Y VERIFICAR LA
OPERATIVIDAD

AEAAA0423 631992 1,600.00 18,030.42 D N
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.5.0.0 A LA 8.2.5.0.0 DELMESDEDICIEMBREDEL 2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-0641 001 05-DIC GRAL
038B9E1E-D22
A-5C8F-813A-
B3BB421D191F

SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO AEAAA0423 631963 103.00 17,927.42 E N

D-0641 001 05-DIC GRAL

383CD5AA-98
D3-516D-8C06
-2CDC66EE4A
7A

SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO AEAAA0423 631973 103.00 17,824.42 E N

D-0642 001 05-DIC GRAL

E677FE93-AE6
A-4E40-BE03-
5B622F779FC
A

VIAJE REDONDO DE OAXACA A PUTLA AEAAA0423 631950 540.00 17,284.42 E N

D-0642 001 05-DIC GRAL

0A42C6AB-F8
9B-45DA-808
C-21479FA0F8
AD

PASAJE NOCHIXTLAN OAXACA OAXACA

NOCHIXTLAN
AEAAA0423 631625 140.00 17,144.42 E N

D-0642 001 05-DIC GRAL
16586BDE-281
C-482A-9D52-
536FE1E79974

PASAJE POR ASISTIR ENCOMISION A PLANTEL AEAAA0423 630911 140.00 17,004.42 E N

D-0643 001 05-DIC GRAL

270F02C6-C71
8-4C90-BEBD-
60BF64A7A61
2

GASOLINA POR ASISTIR EN COMISION AEAAA0423 630268 503.01 16,501.41 E N

D-0643 001 05-DIC GRAL

12D7F117F-3B7
2-47AB-9586-
DC6C02BE4AB
8

GASOLINA POR ASISTIR EN COMISION AEAAA0423 630271 411.33 16,090.08 E N

D-0643 001 05-DIC GRAL

558C1588-63B
0-4EA7-8FCD-
F59EF84B68C
D

GASOLINA POR ASISTIR EN COMISION AEAAA0423 630279 410.08 15,680.00 E N

D-0643 001 05-DIC GRAL

4EAC33F6-37C
6-409D-B9A5-
79D05C5338F
2

GASOLINA POR ASISTIR EN COMISION AEAAA0423 630285 599.99 15,080.01 E N

D-0643 001 05-DIC GRAL

C397DAA7-58
D9-46B2-BC1B
-3D6353E874C
D

GASOLINA POR ASISTIR EN COMISION AEAAA0423 630303 700.01 14,380.00 E N

D-0643 001 05-DIC FACT

07629F36-950
2-4825-8140-
DB72262C7ED
5

GASOLINA POR ASISTIR EN COMISION AEAAA0423 630319 557.53 13,822.47 E N

D-0644 001 05-DIC GRAL

AD41BAD0-EF
79-4C2F-B1A5
-4BEB4AC337
8A

COMISION POR LA COMPRA DE MONEDEROS

ELECTRONICOS
AEAAA0423 630116 34.23 13,788.24 E N

D-0644 001 05-DIC GRAL

EAA3496B-5D
1C-4422-A6B6
-BBBB832666
58

COMISION POR LA COMPRA DE MONEDEROS

ELECTRONICOS
AEAAA0423 630125 65.64 13,722.60 E N

4397 - Página 5/69 08/02/2024 - 10:12:21



GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.5.0.0 A LA 8.2.5.0.0 DELMESDEDICIEMBREDEL 2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-0644 001 05-DIC GRAL
E95F1F79-6BD
1-4BBE-8B10-1
B1CF89102B0

COMISION POR LA COMPRA DE MONEDEROS

ELECTRONICOS
AEAAA0423 630144 91.99 13,630.61 E N

D-0644 001 05-DIC GRAL

51C66A89-60F
2-444A-9938-
DAC21A79414
B

COMISION POR LA COMPRA DE MONEDEROS

ELECTRONICOS
AEAAA0423 630148 10.56 13,620.05 E N

D-0644 001 05-DIC GRAL

21B4F243-280
7-4160-B3CF-
075EBA39B8E
F

COMISION POR LA COMPRA DE MONEDEROS

ELECTRONICOS
AEAAA0423 630120 820.05 12,800.00 E N

D-0645 001 05-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
80/2023

CORDINAR OCTAVO ENCUENTRO ACADEMICO Y
CULTURAL INTERBACHILLERES 2024

AEAAA0423 630640 2,800.00 10,000.00 E N

D-0645 001 05-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
70/2023

CORDINAR OCTAVO ENCUENTRO ACADEMICO Y
CULTURAL INTERBACHILLERES 2024

AEAAA0423 630645 400.00 9,600.00 E N

D-0645 001 05-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
76/2023

CORDINAR OCTAVO ENCUENTRO ACADEMICO Y
CULTURAL INTERBACHILLERES 2024

AEAAA0423 630664 2,000.00 7,600.00 E N

D-0645 001 05-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
77/2023

CORDINAR OCTAVO ENCUENTRO ACADEMICO Y
CULTURAL INTERBACHILLERES 2024

AEAAA0423 630667 2,800.00 4,800.00 E N

D-0645 001 05-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
79/2023

CORDINAR OCTAVO ENCUENTRO ACADEMICO Y
CULTURAL INTERBACHILLERES 2024

AEAAA0423 630672 1,600.00 3,200.00 E N

D-0645 001 05-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03
75/2023

CORDINAR OCTAVO ENCUENTRO ACADEMICO Y
CULTURAL INTERBACHILLERES 2024

AEAAA0423 630676 1,600.00 1,600.00 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-01/NOVI
/2023

CPSP-01/NOVI/2023 AEAAA0423 629167 9,450.00 -7,850.00 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-02/NOVI
/2023

CPSP-02/NOVI/2023 AEAAA0423 629168 9,450.00 -17,300.00 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-03/NOVI
/2023

CPSP-03/NOVI/2023 AEAAA0423 629169 9,449.98 -26,749.98 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-04/NOVI
/2023

CPSP-04/NOVI/2023 AEAAA0423 629170 9,450.00 -36,199.98 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-05/NOVI
/2023

CPSP-05/NOVI/2023 AEAAA0423 629171 9,450.00 -45,649.98 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-06/NOVI
/2023

CPSP-06/NOVI/2023 AEAAA0423 629172 9,450.00 -55,099.98 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-07/NOVI
/2023

CPSP-07/NOVI/2023 AEAAA0423 629173 9,450.00 -64,549.98 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-08/NOVI
/2023

CPSP-08/NOVI/2023 AEAAA0423 629174 9,450.00 -73,999.98 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-09/NOVI
/2023

CPSP-09/NOVI/2023 AEAAA0423 629175 9,450.00 -83,449.98 E N
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CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
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D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-10/NOVI
/2023

CPSP-10/NOVI/2023 AEAAA0423 629176 9,450.00 -92,899.98 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-11/NOVI/
2023

CPSP-11/NOVI/2023 AEAAA0423 629177 9,450.00 -102,349.98 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-12/NOVI
/2023

CPSP-12/NOVI/2023 AEAAA0423 629178 9,450.00 -111,799.98 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-13/NOVI
/2023

CPSP-13/NOVI/2023 AEAAA0423 629179 9,450.00 -121,249.98 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-14/NOVI
/2023

CPSP-14/NOVI/2023 AEAAA0423 629180 9,450.00 -130,699.98 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-15/NOVI
/2023

CPSP-15/NOVI/2023 AEAAA0423 629181 9,450.00 -140,149.98 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-16/NOVI
/2023

CPSP-16/NOVI/2023 AEAAA0423 629182 9,449.98 -149,599.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-17/NOVI
/2023

CPSP-17/NOVI/2023 AEAAA0423 629183 9,450.00 -159,049.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-18/NOVI
/2023

CPSP-18/NOVI/2023 AEAAA0423 629184 9,450.00 -168,499.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-19/NOVI
/2023

CPSP-19/NOVI/2023 AEAAA0423 629185 9,450.00 -177,949.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-20/NOVI
/2023

CPSP-20/NOVI/2023 AEAAA0423 629186 9,450.00 -187,399.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-21/NOVI
/2023

CPSP-21/NOVI/2023 AEAAA0423 629187 9,450.00 -196,849.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-22/NOVI
/2023

CPSP-22/NOVI/2023 AEAAA0423 629188 9,450.00 -206,299.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-23/NOVI
/2023

CPSP-23/NOVI/2023 AEAAA0423 629189 9,450.00 -215,749.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-24/NOVI
/2023

CPSP-24/NOVI/2023 AEAAA0423 629190 9,450.00 -225,199.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-25/NOVI
/2023

CPSP-25/NOVI/2023 AEAAA0423 629191 9,450.00 -234,649.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-26/NOVI
/2023

CPSP-26/NOVI/2023 AEAAA0423 629192 9,450.00 -244,099.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-27/NOVI
/2023

CPSP-27/NOVI/2023 AEAAA0423 629193 9,450.00 -253,549.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-28/NOVI
/2023

CPSP-28/NOVI/2023 AEAAA0423 629194 9,450.00 -262,999.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-29/NOVI
/2023

CPSP-29/NOVI/2023 AEAAA0423 629195 9,450.00 -272,449.96 E N
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D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-30/NOVI
/2023

CPSP-30/NOVI/2023 AEAAA0423 629196 9,450.00 -281,899.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-31/NOVI
/2023

CPSP-31/NOVI/2023 AEAAA0423 629197 9,450.00 -291,349.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-32/NOVI
/2023

CPSP-32/NOVI/2023 AEAAA0423 629198 9,450.00 -300,799.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-33/NOVI
/2023

CPSP-33/NOVI/2023 AEAAA0423 629199 9,450.00 -310,249.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-34/NOVI
/2023

CPSP-34/NOVI/2023 AEAAA0423 629200 9,450.00 -319,699.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-35/NOVI
/2023

CPSP-35/NOVI/2023 AEAAA0423 629201 9,450.00 -329,149.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-36/NOVI
/2023

CPSP-36/NOVI/2023 AEAAA0423 629202 9,450.00 -338,599.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-37/NOVI
/2023

CPSP-37/NOVI/2023 AEAAA0423 629203 9,450.00 -348,049.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-38/NOVI
/2023

CPSP-38/NOVI/2023 AEAAA0423 629204 9,450.00 -357,499.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-39/NOVI
/2023

CPSP-39/NOVI/2023 AEAAA0423 629205 9,450.00 -366,949.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-40/NOVI
/2023

CPSP-40/NOVI/2023 AEAAA0423 629206 9,450.00 -376,399.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-41/NOVI
/2023

CPSP-41/NOVI/2023 AEAAA0423 629207 9,450.00 -385,849.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-42/NOVI
/2023

CPSP-42/NOVI/2023 AEAAA0423 629208 9,450.00 -395,299.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-43/NOVI
/2023

CPSP-43/NOVI/2023 AEAAA0423 629209 9,450.00 -404,749.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-44/NOVI
/2023

CPSP-44/NOVI/2023 AEAAA0423 629210 9,450.00 -414,199.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-45/NOVI
/2023

CPSP-45/NOVI/2023 AEAAA0423 629211 9,450.00 -423,649.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-46/NOVI
/2023

CPSP-46/NOVI/2023 AEAAA0423 629212 9,450.00 -433,099.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-47/NOVI
/2023

CPSP-47/NOVI/2023 AEAAA0423 629213 9,450.00 -442,549.96 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-48/NOVI
/2023

CPSP-48/NOVI/2023 AEAAA0423 629214 9,449.94 -451,999.90 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-49/NOVI
/2023

CPSP-49/NOVI/2023 AEAAA0423 629215 9,450.00 -461,449.90 E N
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D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-50/NOVI
/2023

CPSP-50/NOVI/2023 AEAAA0423 629216 9,450.00 -470,899.90 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-51/NOVI
/2023

CPSP-51/NOVI/2023 AEAAA0423 629217 9,450.00 -480,349.90 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-52/NOVI
/2023

CPSP-52/NOVI/2023 AEAAA0423 629218 9,450.00 -489,799.90 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-53/NOVI
/2023

CPSP-53/NOVI/2023 AEAAA0423 629219 9,450.00 -499,249.90 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-54/NOVI
/2023

CPSP-54/NOVI/2023 AEAAA0423 629220 9,450.00 -508,699.90 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-55/NOVI
/2023

CPSP-55/NOVI/2023 AEAAA0423 629221 9,450.00 -518,149.90 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-56/NOVI
/2023

CPSP-56/NOVI/2023 AEAAA0423 629222 9,450.00 -527,599.90 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-57/NOVI
/2023

CPSP-57/NOVI/2023 AEAAA0423 629223 9,450.00 -537,049.90 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-58/NOVI
/2023

CPSP-58/NOVI/2023 AEAAA0423 629224 9,450.00 -546,499.90 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-59/NOVI
/2023

CPSP-59/NOVI/2023 AEAAA0423 629225 9,450.00 -555,949.90 E N

D-0646 001 05-DIC GRAL
CPSP-60/NOVI
/2023

CPSP-60/NOVI/2023 AEAAA0423 629226 9,449.98 -565,399.88 E N

D-0687 001 05-DIC GRAL

0EC4ED87-88
27-4462-8F79
-736228756E1
O

TELEFONO CONVENCIONAL DE LAS OFICINAS

CENTRALES DEL IEBO DURANTE EL MES DE

NOVIEMBRE

AEAAA0423 632460 31,150.70 -534,249.18 D N

D-0692 001 05-DIC GRAL

B26751EF-49C
A-49E0-AE87-
5EED3AFF79F
9

SERVICIO DE AUDIO E ILUMINACION PARA

COMIDA DE FIN DE AÑO PARA EL PERSONAL

SINDICALIZADO

AEAAA0423 632486 14,428.65 -519,820.53 D N

D-0694 001 05-DIC GRAL

B9102C5A-284
C-4DE1-9070-
860E26A13DF
A

SERVICIOS DE ALIMENTOS PARA EL FESTEJO DE

FIN DE AÑO PARA 760 TRABAJADORES DEL IEBO
AEAAA0423 632490 368,508.80 -151,311.73 D N

D-0696 001 05-DIC GRAL

1E302337-565
9-4917-A9C2-
E3C69C7F0D2
5

MOCHILA TIPO PORTA LAPTOP CONFECCIONADA

EN TELA POLIESTER Y NYLON CON CINTA DE

POLIPROPOLINO

AEAAA0423 632493 368,445.00 217,133.27 D N

D-0699 001 05-DIC GRAL

0EC4ED87-88
27-4462-8F79
-736228756E1
O

TELEFONO CONVENCIONAL DE LAS OFICINAS

CENTRALES DEL IEBO DURANTE EL MES DE

NOVIEMBRE

AEAAA0423 632460 31,150.70 185,982.57 E N
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D-0700 001 05-DIC GRAL

B9102C5A-284
C-4DE1-9070-
860E26A13DF
A

SERVICIOS DE ALIMENTOS PARA EL FESTEJO DE

FIN DE AÑO PARA 760 TRABAJADORES DEL IEBO
AEAAA0423 632490 368,508.80 -182,526.23 E N

D-0701 001 05-DIC GRAL

B26751EF-49C
A-49E0-AE87-
5EED3AFF79F
9

SERVICIO DE AUDIO E ILUMINACION PARA

COMIDA DE FIN DE AÑO PARA EL PERSONAL

SINDICALIZADO

AEAAA0423 632486 14,428.65 -196,954.88 E N

D-0702 001 05-DIC GRAL

1E302337-565
9-4917-A9C2-
E3C69C7F0D2
5

MOCHILA TIPO PORTA LAPTOP CONFECCIONADA

EN TELA POLIESTER Y NYLON CON CINTA DE

POLIPROPOLINO

AEAAA0423 632493 368,445.00 -565,399.88 E N

D-0709 001 06-DIC GRAL
E42101D1-A41
C-4F87-9806-
1E41DEE0FFC2

RENTA DEL SUTIEBO MES DE DICIEMBRE AEAAA0423 633521 25,520.00 -539,879.88 D N

D-0711 001 06-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03

78/2023

POR ASISTIR AL OCTAVO ENCUENTRO
ACADEMICO, CULTURAL Y DEPORTIVO
INTERBACHILLER 2024

AEAAA0423 633607 2,400.00 -537,479.88 D N

D-0713 001 06-DIC GRAL
785D58A8-6E

41-4820

POR ASISTIR AL OCTAVO ENCUENTRO
ACADEMICO, CULTURAL Y DEPORTIVO
INTERBACHILLER 2024

AEAAA0423 633656 385.00 -537,094.88 D N

D-0715 001 06-DIC GRAL

B56EA828-19C
B-4788-AD02-
0E9D47F6906
A

POR ASISTIR AL OCTAVO ENCUENTRO

ACADEMICO, CULTURAL Y DEPORTIVO

INTERBACHILLER 2024

AEAAA0423 633674 402.00 -536,692.88 D N

D-0717 001 06-DIC GRAL
IEBO/DRF/782
/2023

REALIZAR VISITA DE SUPERVISION A PLANTEL AEAAA0423 633724 500.00 -536,192.88 D N

D-0719 001 06-DIC GRAL
IEBO/DRF/783
/2023

VISITA DE SUPERVISION A PLANTEL AEAAA0423 633735 500.00 -535,692.88 D N

D-0721 001 06-DIC GRAL
785D58A8-6E

41-4820

POR ASISTIR AL OCTAVO ENCUENTRO
ACADEMICO, CULTURAL Y DEPORTIVO
INTERBACHILLER 2024

AEAAA0423 633656 385.00 -536,077.88 E N

D-0721 001 06-DIC GRAL

B56EA828-19C
B-4788-AD02-
0E9D47F6906
A

POR ASISTIR AL OCTAVO ENCUENTRO

ACADEMICO, CULTURAL Y DEPORTIVO

INTERBACHILLER 2024

AEAAA0423 633674 402.00 -536,479.88 E N

D-0721 001 06-DIC GRAL
IEBO/DRF/782
/2023

REALIZAR VISITA DE SUPERVISION A PLANTEL AEAAA0423 633724 500.00 -536,979.88 E N

D-0721 001 06-DIC GRAL
IEBO/DRF/783
/2023

VISITA DE SUPERVISION A PLANTEL AEAAA0423 633735 500.00 -537,479.88 E N

D-0722 001 06-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03

57/2023

SUPERVISAR QUE EL PLANTEL CUMPLA CON LA
NORMATIVIDAD VIGENTE Y VERIFICAR LA
OPERATIVIDAD

AEAAA0423 631992 1,600.00 -539,079.88 E N

D-0722 001 06-DIC GRAL
IEBO/IEBO/03

78/2023

POR ASISTIR AL OCTAVO ENCUENTRO
ACADEMICO, CULTURAL Y DEPORTIVO
INTERBACHILLER 2024

AEAAA0423 633607 2,400.00 -541,479.88 E N
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL CVEFIN - CAPITULO DE GASTO

ModificadoAprobadoC o n c e p t o Comprometido Devengado EjercidoClave Pagado Por

Comprometer

Por

Ejercer

Por

Pagar

2
0
2
3

PERIODO : MES DE DICIEMBRE

525 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO 15,999,600.00 16,561,012.83 0.00 0.00 16,561,012.83AALAA0123 0.00 0.00 0.0016,561,012.83

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 15,999,600.00 16,561,012.83 0.00 0.00 16,561,012.830.00 0.00 0.0016,561,012.83

ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN 0.00 654,126.36 37,800.00 37,800.00 616,326.36AEAAA0422 37,800.00 37,800.00 0.00616,326.36

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 654,126.36 37,800.00 37,800.00 616,326.3637,800.00 37,800.00 0.00616,326.36

ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN 510,514,428.87 501,001,796.13 67,704,124.60 66,946,273.56 434,055,522.57AEAAA0423 66,946,273.56 68,868,251.53 -1,921,977.97433,297,671.53

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 510,514,428.87 501,001,796.13 67,704,124.60 66,946,273.56 434,055,522.5766,946,273.56 68,868,251.53 -1,921,977.97433,297,671.53

PROGRAMA PARA LAATENCION DE PLANTELES PUBLICOS DE
EDUCACION MEDIA SUPERIOR CON ESTUDIANTES CON
DISCAPACIDAD

0.00 349,745.00 349,745.00 349,745.00 0.00BEBFZ5523 349,745.00 214,560.00 135,185.000.00

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 173,485.00 173,485.00 173,485.00 0.00173,485.00 107,370.00 66,115.000.00

5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 176,260.00 176,260.00 176,260.00 0.00176,260.00 107,190.00 69,070.000.00

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE : 526,514,028.87 518,566,680.32 68,091,669.60 67,333,818.56 451,232,861.7667,333,818.56 69,120,611.53 450,475,010.72 -1,786,792.97
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